院青〔2022〕8号

关于开展滁州学院数学与金融学院 2021 年度“优秀共

青团员、优秀共青团干部”评选表彰工作的通知

各团支部、班级：

滁州学院“优秀共青团员”、“优秀共青团干部”是我

校授予全校共青团员、团学干部的最高荣誉。为总结经验，

表彰先进，树立典范，激励广大团干部和团员青年充分发挥

先锋模范作用，在各班级团支部中形成争先创优的浓烈氛

围，促进我院共青团事业科学发展，以优异成绩向建团一百

周年献礼，喜迎党的二十大胜利召开，院团委决定开展 2021

年度院级先进个人评选表彰。现就有关事项通知如下：

一、申报条件

（一）优秀共青团员

1.参评资格：2018—2020 级具有全日制正式学籍的团员（不

含专职团干部和保留团籍的党员）；团龄在 1 年以上（截至

2022 年 3 月 30 日），2017 年之后入团的须有全国统一的发

展团员编号；按时足额缴纳团费；2021 年度教育评议结果为

优秀；；年度志愿服务时长不少于 20 小时；年满 18 周岁的

原则上应当已向党组织提交入党申请。

2.基本条件：

（1）有信仰。胸怀共产主义远大理想和中国特色社会

主义共同理想，坚持爱国和爱党、爱社会主义高度统一，家

国情怀和时代责任感强，自觉维护国家安全，带头传承中华

优秀传统文化，民族自尊心、自信心、自豪感强。

（2）讲政治。坚决拥护党的领导，爱戴党的领袖，带

头学习党的科学理论特别是习近平新时代中国特色社会主

义思想，学习习近平总书记对青年的希望和要求，增强“四

个意识”、坚定“四个自信”、做到“两个维护”。

（3）重品行。带头学习践行社会主义核心价值观，树

立集体主义思想，维护民族团结，正义感、责任感强，积极

传播青春正能量，勇于和不良言行作斗争，参与志愿服务、

社会实践、社区(村)报到等社会活动表现突出。

（4）争先锋。热爱劳动、崇尚实干，勤奋学习、努力

工作，刻苦钻研、勇攀高峰，立足本职创先争优、建功立业，

业务能力和工作实绩突出，团结带动青年作用明显。

（5）守纪律。模范遵守团章团纪，积极主动履行团员

义务，正确行使团员权利，组织观念强，努力完成组织分配

的工作，带头尊法学法守法用法。

（二）优秀共青团干部

1.参评资格：各班级团支部中的专职、兼职团干部（不

含校团委专职团干部）和具备“优秀共青团员”的学生团干

部；截至 2022 年 3 月 30 日，从事团的工作 1年以上，本人

基本信息已登录“智慧团建”系统；政治面貌应为中共党员

（含预备党员）或共青团员。

2.基本条件：

（1）政治上强。对党忠诚，具有较强的政治判断力、

政治领悟力、政治执行力，在大是大非面前头脑清醒、立场

坚定，自觉增强“四个意识”、坚定“四个自信”、做到“两

个维护”。

（2）思想上强。坚定共产主义远大理想和中国特色社

会主义共同理想，自觉用习近平新时代中国特色社会主义思

想武装头脑，带头学习贯彻习近平总书记关于青年工作的重

要思想。

（3）能力上强。注重提高青年群众工作本领，带头向

书本学习、向实践学习、向青年学习，勤于思考钻研，善于

开展理论政策宣讲和思想引领，善于把握青年脉搏、组织发

动青年。

（4）担当上强。热爱党的青年工作，有强烈的事业心

和责任感，勇于改革创新，面对“急难险重新”任务冲锋在

前、迎难而上，对错误言行和不良习气敢于坚持原则、驳斥

斗争。

（5）作风上强。心系广大青年，带头密切联系青年、

热心服

务青年、反映青年呼声，带头“去四化强三性”，从严

从实推动工作、实绩突出。

（6）自律上强。带头贯彻中央八项规定和团中央“六

条规定”

精神，遵纪守法、廉洁自律，勇于开展自我批评，自觉

接受组织和团员青年的监督，党组织放心、青年满意。

二、名额分配

1.根据各班级团支部的实际情况、青年大学习完成情况

以及团支部风采展示大赛结果、优秀团支部评选结果，向各

班级团支部分配名额，各班级所配名额详细请见附件 3。

2.所有申报表彰的集体和个人必须已录入“智慧团建”

系统，相关信息完整。个人在同一年度不得同时申报“优秀

共青团员”和“优秀共青团干部”。

三、申报要求

1.优秀共青团员

请各班级团支书确定人选后填写附件一，并于 3月 9 日

前交至素拓部周雨薇。QQ：1095985053

2.优秀共青团干部

附件 3：

优秀团员各班名额分配表

班级 名额 班级 名额

20 大数据 2 19 大数据 0

201 金融工程 2 191 金融工程 1

202 金融工程 2 192 金融工程 1

20 经统 2 19 经统 1

20 数应 2

优秀团干各班名额分配表

 班级 名额 班级 名额

20 大数据 1 19 大数据 0

201 金融工程 1 191 金融工程 0

202 金融工程 2 192 金融工程 1

20 经统 2 19 经统 1

20 数应 2